TIT. CXXVI. *De his quæ in fronte præferimus.*

In fronte aliquando lepram, aliquando thau, aliquando laminam auream gerimus. Lepram luxuriantes et petulantes; thau pœnitentes; laminam auream, gloriose Deo viventes, dum sic lux nostra lucet coram hominibus, ut glorificent Patrem qui in cœlis est (Matth. v).

TIT. CXXVII. *De funiculis quibus trahimur.*

In mundo isto inter paradysum et infernum constituti, a diversis ad diversa trahimur et diversis funiculis. A Patre luminum ad gloriam cœli, triplicis funiculo, fidei, spei et charitatis. A patre tenebrarum ad tenebras exteriores, funiculo triplici, incredulitatis, desperationis et odii. Primo postulat trahi cui *cecidissent funes in præclaris* (Psal. xv), et qui dicit: *Trahere me post te* (Cant. i). De secundo dicitur: *Væ qui trahitis funem in funiculo iniquitatis, et facitis longam vestem!* (Isai. v.)

TIT. CXXVIII. *De contemplativo ad activum comparato per palmam masculinam et femellam.*

Palma quæ dactylos generat, prætendens am-

plexus speciem, inclinat ramos suos arbori palmæ, A *meæ* (*ibid.*). Quem ? illam qui præcedit. Quo ? ad vitam, si diligens, ad mortem, si negligens, quia *si cæcus cæco ducatum præstat, ambo in fossam cadunt* (*Matth. xv*). Quomodo præcedit ? vita et doctrina. *Sic fiet unum ovile et unus pastor* (*Joan. x*). Unus in se et unus cum grege. Unus in se, ut quod docet verbis impleat operibus; unus, ut non mutetur prosperis vel adversis; unus cum grege, ut a subditis non dividatur per pretiosorem cibum vel habitum, dum sit unus per compassionem infirmis, per dispensationem cum delicatis, ut dicat cum Apostolo : *Omnia omnibus factus sum* (*I Cor ix*), non fugientes ea quæ præcipiunt, non imponentes *onera gravia, quæ nec digito volunt movere* (*Matth. xxiii*). Talis est pastor negligens, qui et mercenarius dicitur. Tales sunt

**TIT. CXXIX. De culcitra, cervicali et coopertorio conscientiæ.**

Sit animæ beatæ culcitra conscientiæ suæ puritas, sit cervical aut capitale tranquillitas, coopertorium æcuritas, et in hoc strato delectabiliter dormiat et feliciter requiescat.

**TIT. CXXX. De diversitate eorum qui præsumunt et eorum quibus præsumunt.**

Scire, posse, et velle præesse, charitatis est si velint prodesse; superbiæ, si nolint. Scire, posse et nolle, humilitatis est, si renuunt; inertie, si omnino desistunt. Nec scire, nec posse, sed velle, ambitionis cupiditatis est, vel stultitiæ. Nec scire, nec posse, nec velle, discretionis est et ad hoc cœlitus datæ prudentiæ. Quatuor ex his, id est stultitia, inertia, cupiditas et superbia negligentiam generant. Reliqua vero quatuor, id est prudentia, discretio, humilitas et charitas, si nutrita fuerint, negligentiam eliminant. Ad prudentiam quidem pertinet consilium, ad discretionem iudicium, ad humilitatem custodia, ad charitatem diligentia. Consilium prudentiæ separat malos a bonis, iudicium discretionis eligit quæ meliora sunt, humilitatis custodia, damna vitat virtutum, diligentia, periculum. In his negligentia locum non habet. Illos vero qui prudentiæ oculos apertos habent, caligine tamen stultitiæ, quia a bono opere inertes torpent, quod per cupiditatem ad voluptuosa distrahuntur, et per superbiam humilibus non condescendunt, negligentia possidet. Per stultitiam intrat negligentia; per inertiam manet. Cupiditatis desiderio pascitur, per superbiam regnat. Audiat negligens pastor quid sibi a diligenti pastore dicitur : *Bonus pastor animam suam ponit pro ovis suis* (*Joan. x*). Ponit qui per ostium intrans inter linguas adulantium et detraherentium medius incedit omnium, omnibus se subdens, et pusillanimes consolatur et confortat, superbis resistit. Talis potest dicere : *Cognosco oves meas et cognoscunt me meæ* (*ibid.*). Cognoscunt oves malæ pastorem increpantem, consolantem bonæ. Cognoscit pastor oves mores et actus earum diligenter inspiciendo. Unde dictum est : *Vultum pecoris diligenter considera*, per confessionem; *corda*, per circumspeditionem opera. Addit Dominus : *Et vocem meam audiant* (*ibid.*). Tres sunt voces pastoris, suavis, dulcis, alta. Suavis ad infirmum, dulcis ad morientem, ad surdum pertinet alta. Infirmatur qui tentatur, moritur qui desperat, surdus est qui non audit. Sed infirmus suavem audit vocem consolationis, desperans dulcedinem obsecrationis, surdus asperitatem increpationis. *Et seannuntur me*